Tel./Fax: 493339.0855
www.aguasdechapeco.sc.gov.br - e-mail: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br

Rua Porto União, 968 – CNPJ: 82.804.212/0001-96 CEP 89883-000 –Águas de Chapeco (SC)

ATA 002 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA E CORTADOR DE GRAMA
PARA LIMPEZA DE ÁREAS VERDES DO MUNICÍPIO.

Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às quatorze e trinta , reuniram-
se na sala do setor de Compras e Licitações da Prefeitura de Águas de Chapecó, rua Porto União,
nº 968, Centro, Águas de Chapecó, a Pregoeira Milena Weis Oliveira e a Equipe de Apoio,
representada pelos membros: Carolain Cristine Kerschner Brescoviski, e Maria Gabriela da Silva
Sauer, nomeados pelo Decreto Municipal nº 157/2024, com a finalidade de dar seguimento ao
julgamento do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 171/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA E CORTADOR DE GRAMA PARA LIMPEZA DE ÁREAS
VERDES DO MUNICÍPIO, pela plataforma do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), solicitado pelas Secretarias. A sessão na íntegra pode ser
acompanhada no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. A empresa G
Z MENEGUSSO LTDA – ME manifestou recurso para o item 1 alegando - VULCAN EM
DESACORDO COM O EDITAL, TANQUE DE COMBUSTÍVEL ACIMA DO SOLICITADO. Foi aberto
intenção de recurso onde a mesma apresentou no prazo, recebido a contrarrazão da empresa
OPORTUNO DISTRIBUIDORA envio suas contrarrazões. Após analise dos documentos pregoeira
e sua equipe decidem manter a sua decisão. O processo foi encaminhado para assessoria jurídica
e encaminhado para autoridade competente para decisão. Mais informações a respeito do certame
podem ser encontradas na plataforma do Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Nada mais havendo a constar, assinam a presente ata.

Pregoeira:

Milena Weis Oliveira

Equipe de Apoio:

Carolain Cristine Kerschner Brescoviski

Maria Gabriela da Silva Sauer

http://www.aguasdechapeco.sc.gov.br/
mailto:compras@aguasdechapeco.sc.gov.br
../../../../../../servidorlici/Licita%C3%A7%C3%A3o/Licita%C3%A7%C3%A3o/Documentos%20Licita%C3%A7%C3%B5es%202022/PREG%C3%95ES%202022/0052022%20-%20%20PE%20-%20RP%20-%20Aquisi%C3%A7%C3%A3o%20de%20testes%20para%20diagn%C3%B3stico%20Covid-19/www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/